令 和 ２ 年 ４ 月 ９ 日

立川市立若葉台小学校

保護者の皆様

                                            立川市立若葉台小学校

           校 長  井 土  満

  臨時休業延長に伴う学年相談日の設定について

日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

本校では、下記の通り学年相談日を分散して実施します。学習面（家庭での学習のすすめ方等）、生活面、

健康面、友人関係、家庭での過ごし方、その他相談事はありませんか？

本校では相談日を設定することで、全教職員で、短時間ではありますが子供たちや保護者の皆様方の様々

な不安への解消に努めてまいります。

なお、本相談日につきましては、４月９日（木）現在の情報となります。今後、変更がある場合は、学校

ホームページ、立川見守りメール等の情報を随時ご確認ください。

記

１ 学年相談日の実施【先生に相談がある場合のみ学校に来てください】

【お願い】

・相談日は必ず学校に来なければならない日ではありません。（欠席扱いにはなりません）

・休業中の学習教材や学年だより等は学校ホームページに掲載します。なお、学年相談日の初回実施

日以降に、保護者の方に学習教材や学年だより等をお渡しすることも可能です。

【平日 8時 30分～12時 15分 13時 00分～16時 45分】。その際は個人情報ファイル（児童連絡カー

ド等）をお持ちください。【来校時には事務室前の名簿に記入の上職員室にお声かけください。

・相談日に来校する児童には、個人情報ファイル（児童連絡カード等）を持たせてください。

 ・相談日は、自宅で検温して健康観察カードを持たせてください。

 ・学童に通所している児童は、相談日に学校に行く場合は相談日前日までに学童にご連絡ください。

   ・1年生の来校につきましては、保護者の付き添いをお願いします。

   ・シルバー人材センターによる子供たちの見守りもありますが、保護者の皆様方の見守りもご協力お

願いします。

   ・相談日の日程にご都合が合わない場合につきましては、Ａ・Ｂ・Ｃグループのどこでも来校いただ

いてもかまいません。

２ 校庭解放について

10時から 16時（正午から 14時を除く）

                                                  【問い合わせ先】

立川市立若葉台小学校

副校長 中野 貴博

連絡先 042-536-3971

グループ 相談日 学校に来る時間 帰る時間 対象児童・保護者希望者

Ａ前半 火曜日

4 月 14日、21日

28 日

8 時 15分～8時 30 分
1年生 9時 15分頃

6年生 9時頃

・1年生

・6年生で学童に通っている児童

・6年生で出席番号が奇数の児童

・たんぽぽ学級 1組

Ａ後半 10時 15分～10 時 30分 11時頃 ・6年生で出席番号が偶数の児童

Ａ保護者 13時 00分～16 時 45分  ・上記に示した保護者

Ｂ前半 木曜日

4 月 16日、23日

30 日

8 時 15分～8時 30 分 9時頃
・2,5 年生で出席番号が奇数の児童

・2,5 年生で学童に通っている児童

・たんぽぽ学級 2・3組

Ｂ後半 10時 15分～10 時 30分 11時頃 ・2,5 年生で出席番号が偶数の児童

Ｂ保護者 13時 00分～16 時 45分  ・上記に示した保護者

Ｃ前半 金曜日

4 月 17日、24日

5 月 1 日

8 時 15分～8時 30 分 9時頃
・3,4 年生で出席番号が奇数の児童

・3,4 年生で学童に通っている児童

Ｃ後半 10時 15分～10 時 30分 11時頃 ・3,4 年生で出席番号が偶数の児童

Ｃ保護者 13時 00分～16 時 45分  ・上記に示した保護者